日本原子力学会核燃料部会
第29回核燃料部会総会議事録（案）

日　時　：平成１9年9月28日（金）１2：05～12：15
場　所　：西日本総合展示場　Ｐ会場
出席者 ：約15名

１． 活動報告
庶務担当から活動報告を行った。質問、コメントはなく、承認された。

(1) 総会： 平成19年9月28日（金）　　西日本総合展示場

(2) 運営委員会　：
　　平成19年度第1回 平成19年5月14日（月）
　　平成19年度第2回 平成19年7月20日（金）
　　平成19年度第3回 平成19年9月28日（金）

(3) 部会企画セッションプログラム
　　　　　　　平成19年9月28日　13:00～14:30　（秋の大会　於：西日本総合展示場）
　｢計算科学と加速器照射は実機燃料照射試験の壁を超えられるか？｣　　座長（東大）山脇道夫
　　① 計算科学と加速器による燃料挙動再現の現状（ＵＯ２＋ｘの結晶科学、高燃焼度燃料細粒化）　 （電中研）
木下 幹康
　　② ＭＯＸ・ＴＲＵ燃料に関する計算科学研究の現状 (東北大) 小無 健司
　　③ ＭＯＸ・ＴＲＵ燃料に関する照射ホットラボ試験の現状　　　　（ＪＡＥＡ） 逢坂 正彦

(4) 第22回 核燃料夏期セミナー
平成19年7月19日（木）～21日（土）　於、長野県信州・大町温泉郷「黒部観光ホテル」

(5) 研究専門委員会
『核燃料技術基盤の高度化』　研究専門委員会
　　［主査］（JAEA）石島清見殿　　［設置期間］ 平成17年6月1日～平成21年3月31日
『先進的原子力システムにおける燃料・材料』　研究専門委員会
　　［主査］（東海大）山脇道夫殿　　［設置期間］ 平成18年4月1日～平成20年3月31日

２． 平成１8年度決算及び平成19年度予算　―――　添付資料（下端）参照
庶務担当から添付資料を参照し活動報告を行った。質問、コメントはなく、承認された。

３． 副部会長交代の予定 （平成19年度第3回運営委員会承認事項）
庶務担当からH19.10に副部会長が交代する旨を紹介した。質問、コメントはなく、承認された。

４． 運営委員
庶務担当から平成19年度の運営委員の交代と、業務担当を紹介した。

（１） 第28回総会（平成19年3月28日）以降の運営委員交代
（関西電力）藤田　元久 →　（関西電力）高畠　勇人 （H19.6.28付）
（中部電力）野田　宏 →　（中部電力）原田　健一 （H19.7.1付）
（日本原電）藤田　千俊 →　（日本原電）松浦　豊 （H19.7.1付）

（２） 平成19年度業務担当

担当 平成１9年度担当者

広報

部会報

[東大]　寺井委員

[関西電力] 高畠委員

国際活動 山本副部会長→安部田副部会長、

[電中研] 木下委員、[JAEA] 更田委員

国内企画　（横断活動、年会時企画） [東北大] 塩川委員、　[NDC] 和田委員

庶務幹事（財務含む） [四国電力] 今村委員

夏期セミナー幹事 [九大] 杉崎委員、　[NFI] 来山委員

部会代表
部会等運営委員　 山本副部会長→安部田副部会長

評議員 岩田部会長、山本副部会長→安部田副部会長

５． 今後の活動計画
庶務担当から今後の活動計画を説明した。質問、コメントはなく、承認された。

（１） 会報 ：第43-１号（平成19年10月発行予定）、
　　　　　　　第43-2号（平成20年1月頃発行予定）
（２） 講演会 ：未定
（３） 国際会議 ：未定
（４） 総会 ：平成20年春の年会時　（平成20年3月26日～28日）
（５） 運営委員会 ：
　　　平成19年度第4回運営委員会（平成19年12月頃予定）
　　　平成19年度第5回運営委員会（平成20年春の年会時）
（６） 第23回夏期セミナー ：平成20年7月頃開催予定。場所は四国を予定。

添付資料 ： 核燃料部会平成１8年度決算および平成１9年度予算

平成１8年度予算・実績 平成１9年度予算

予　算 実績 備　考 予　算 備　考

収

入

配付金 258,000 258,000 学会連絡 273,000 学会連絡

論文集売上、掲載

料

－ 1,000  －

セミナーテキスト売

上

－ 54,560 －

セミナー残金 63,000 83,241 H18年度夏期ｾﾐﾅｰ 83,000 H19年度夏期ｾﾐﾅｰ

合計 321,000 396,801 予実差    75,801 356,000

平成１8年度予算・実績 平成１9年度予算

予　算 実績 備　考 予　算 備　考

支

出

会議費 － － －

通信費、発送費 67,000 59,436 会報発行は２回/年。
夏版は電子ﾌｧｲﾙ又
は簡易装丁で配送。

67,000 会報発行は２回/
年。夏版は電子ﾌｧ
ｲﾙ又は簡易装丁
での配送を予定。

会報印刷費 162,000 168,000 140,000

ﾆｭｰｽ印刷費 － － －

雑印刷費 － － －

ｾﾐﾅｰ補助金 － － －

会員事務管理費 77,000 77,000 学会連絡 77,000 学会連絡

講師謝礼、旅費 105,000 120,762 講師への謝金と旅費 90,000 講師への謝金と旅費

記念品作成費等 － － －

その他 － 20,520 航空機キャンセル 40,000 HP管理

英文誌特集号発

行

1,890,000 2,102,710 05年WRFPMの掲載 －

合計 2,301,000 2,548,428 予実差 ▲247,428 414,000

収支差額 ▲ 1,980,000 ▲ 2,151,627 予実差 ▲171,627 ▲58,000

年度末繰越金 1,448,515 1,276,888 予実差 ▲171,627 1,218,888

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

過去の総会議事録の一覧はこちらです。

過去の総会議事録一覧

もどる

(c)日本原子力学会核燃料部会 : 2007-10-24